DO ESTADO DO CEARÁ PROFª MARIA NELI SOBREIRA DE OLIVEIRA (FORMACE) 

INFORMAÇÕES GERAIS DO EVENTO 

1 Nome do evento: CEducação 5.0: Simpósio Nacional de Inteligência Artificial, Tecnologias 
e Metodologias Ativas na Educação Básica. 
2 Porte do evento: Médio - evento com público entre 201 (duzentas e uma) e 600 
(seiscentas) pessoas. 
3 Público-alvo: Professoras/es, demais profissionais da Educação Básica, estudantes dos 
cursos de licenciatura e pesquisadoras/es na área da educação de variadas regiões do 
Brasil. 
4 Modalidade: Semipresencial (o simpósio será presencial para até 300 participantes, no